
Pitanja i odgovori gospodarskim subjektima u postupku jednostavne nabave

PREDMET NABAVE: Energetski učinkovita i ekološka javna rasvjeta na području Općine Breznica
(Faza 6)

EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: 7/2023.

POZIV OBJAVLJEN: 25.07.2023. godine.

1. Pitanje:

Molim da se za niže navedeni predmet javne nabave dostavi svjetlotehnički proračun i projekt
javne rasvjete svim zainteresiranim ponuđačima

Hvala

26.07.2023.
1. Odgovor:

Poštovani!

Svi tehnički zahtjevi vezani uz predmet nabave su jasno, precizno i nedvosmisleno navedeni u
troškovniku.

Na temelju tih podataka svi zainteresirani  gospodarski subjekti mogu pripremiti usporedive
ponude.

27.07.2023.

2. Pitanje:

Niste u pravu, svjetlotehnički proračun i projekt je napravljen na temelju određene svjetiljke.
Svi mogu ponuditi jednakovrijedno, mi želimo ponuditi točno ono što je u projektu jer ostale
svjetiljke mogu biti slične po karakteristikama, a svaki naš ponuditelj može reči da je to baš
njegova  svjetiljka  a  Vi  ju  možete  kasnije  odbiti  jer  nije  u  potpunosti  sukladna  traženim
karakteristikama.

27.07.2023.
2. Odgovor:

Poštovani!

U  dokumentaciji  koja  je  sastavni  dio  Poziva  za  dostavu  ponuda  Naručitelj  je  tehničke
specifikacije predmeta nabave formulirao sukladno čl. 209. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16,
114/22,  u  nastavku  ZJN).  Nadalje,  sukladno  čl.  210.  ZJN,  tehničke  specifikacije  ne  smiju
upućivati na određenu marku. Naručitelj je sukladno čl. 205. ZJN predmet nabave opisao na
jasan,  nedvojben,  potpun  i  neutralan  način  koji  osigurava  usporedivost  ponuda  u  pogledu
uvjeta i zahtjeva koje je Naručitelj postavio.

Zainteresirani gospodarski subjekti u svojoj ponudi moraju ponuditi proizvode koji zadovoljavaju
tražene tehničke specifikacije, te sukladno točki 5. Poziva za dostavu ponuda trebaju dostaviti
tehničku  dokumentaciju  svjetiljki  kojom  se  dokazuje  da  ponuđene  svjetiljke  zadovoljavaju
tražene karakteristike.

Naručitelj  ne  prihvaća  zahtjev  zainteresiranog  gospodarskog  subjekta  za  navođenjem
određene  svjetiljke,  jer  bi  to  predstavljalo  upućivanje  na  određenog proizvođača  i  narušilo
princip neutralnog opisa predmeta nabave.

28.07.2023.


